### CAPUT VIII.

*Unde spiritale dicitur visionum genus secundum.*

XIX. Ex his omnibus modis, quos commemoravimus, quibus appellatur spiritus, non traximus hoc vocabulum, quo appellavimus spiritale hoc visionis genus, de quo nunc agimus; sed ex illo uno modo, quem invenimus in Epistola ad Corinthios, quo spiritus a mente distinguitur evidentissimo testimonio: « Si enim oravero, inquit, lingua, spiritus meus orat, mens autem mea infructuosa est<sup>10</sup>. » Cum ergo linguam intelligatur hoc loco dicere obscuras et mysticas significaciones, a quibus si intellectum mentis removeas, nemo aedificatur, audiendo quod non intelligit: unde etiam dicit: « Qui enim loquitur lingua, non hominibus loquitur, sed Deo; nemo enim audit, spiritus autem loquitur mysteria<sup>11</sup>, » satis indicat eam se linguam hoc loco appellare, ubi sunt significaciones velut imagines rerum ac similitudines, que ut in-

<sup>6</sup> Coloss. iii, 10. — <sup>7</sup> Rom. viii, 25. — <sup>8</sup> Gal. v, 17. — <sup>9</sup> Joan. iv, 24. — <sup>10</sup> 1 Cor. xiv, 14. — <sup>11</sup> Ibid. 2.

telligentur, indigent mentis obtutu. Cum autem non intelliguntur, in spiritu eas dicat esse, non in mente: unde aperius ait: « Si benedixeris spiritu, qui supplet locum diuinorum » quomodo dicet, Amen, super tuam benedictionem, » quandoquidem nescit quid dicas<sup>1</sup>? » Quia ergo etiam lingua, id est, membro corporis quod movemus in ore cum loquimur, signa utique rerum dantur, non res ipsae proferuntur; propterea translatō verbo lingua appellavit quilibet signorum prolationē prius quam intelligatur quo cum intellectus accesserit, qui mentis est proprius, fit revelatio, vel agnitus, vel propheta, vel doctrina. Proinde ait: « Si venero ad vos linguis loquens, » quid vobis prodero, nisi loquar vobis in revelatione, » aut in agnitione, aut in propheta, aut in doctrina<sup>2</sup>, » aut in agnitione, aut in propheta? id est, cum signis, hoc est, linguis accesserit intellectus, ut non spiritu tantum, sed etiam mente agatur quod agitur.

---

### CAPUT IX. Prophetiam ad mentem pertinere.

---

**XX.** PROINDE quibus signa per aliquas rerum corporalium similitudines demonstrabantur in spiritu, nisi accessisset mentis officium, ut etiam intellegerentur, nondum erat propheta; magisque propheta erat, qui interpretabatur quod alius vidisset, quam ipse qui vidisset. Unde apparet magis ad mentem pertinere prophetiam, quam ad istum spiritum, qui modo quadam proprio vocatur spiritus, vis anima quedam mente inferior, ubi corporalium rerum similitudines exprimuntur. Itaque magis Joseph